1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容所產生或因依
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Tuya Inc.
塗鴉智能*

（於開曼群島註冊成立以不同投票權控制的有限責任公司）
（香港聯交所股份代號：2391）

（紐約證券交易所股票代碼：TUYA）

(1)執行董事、首席財務官、高級副總裁及授權代表辭任；及
(2)委任首席財務官及授權代表

執行董事、首席財務官、高級副總裁及授權代表辭任

Tuya Inc.（「本公司」或「Tuya」）董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈，劉堯女士（「劉
女士」）已辭任本公司執行董事、首席財務官（「首席財務官」）、高級副總裁及根據
香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）第3.05條項下規
定的本公司授權代表（「授權代表」），自2024年9月16日（「生效日期」）起生效，以
投入更多時間處理個人事務。

劉女士已確認，彼與董事會及本公司並無意見分歧，亦無有關彼辭任的其他事宜
須敦請本公司及聯交所垂注。

劉女士的資本市場及財務專業知識對構建Tuya的戰略發展方向及鞏固其在全球物
聯網行業的地位至關重要。劉女士在推動營運優化及效率管理方面所盡的努力，
對Tuya的業務及財務盈利能力的提升貢獻良多。本公司藉此機會衷心感謝劉女士
於其超過五年的任期內為本集團作出的寶貴貢獻。

* 僅供識別

2

委任首席財務官及授權代表

董事會欣然進一步宣佈本公司執行董事兼聯合創始人楊懿先生（「楊先生」）已獲委
任為首席財務官及授權代表，自生效日期起生效。有關楊先生的履歷詳情，請參
閱本公司截至2023年12月31日止年度的年度報告。作為本公司執行董事及聯合創
始人，楊先生在Tuya自創立以來的發展、融資及戰略方向方面擔當重要角色。其
對Tuya的業務及相關財務運作的深刻理解，加上其在提高效率和盈利能力方面擁
有出色經驗，使其能夠在劉女士奠定的穩固基礎上繼續推動公司發展。

根據上市規則第13.92條

根據上市規則第13.92條，聯交所將認為單一性別的董事會並未實現多元化。於劉
女士辭任執行董事一職後，本公司董事會屬單一性別，未能符合上市規則第13.92
條之要求。董事會一直努力物色合適的女性候選人以委任其為董事，但需要更多
的時間來確定合適的委任。在作出委任時，董事會將需要考慮（但不限於）性別、
年齡、種族、語言、文化背景、教育背景、行業經驗及專業經驗，以達到使董事
會更多元化的目標。董事會將根據本公司的董事提名政策，選賢以能。

預期董事會將於本公告日期起計三個月內盡快委任一名合適的女性候選人為董
事，以確保符合上市規則第13.92條的規定。本公司將於適當時候另行刊發公告。

本公司將繼續悉力實現其長期策略願景，成為智能解決方案行業的全球領導者。
領導層的交接將不會改變其專注為股東創造價值、加強開發商生態系統，以及維
持其作為領先雲端平台服務供應商的地位。董事會及管理團隊攜手協力推動Tuya
的發展，並確保其財務和營運策略貫徹一致。

承董事會命
Tuya Inc.
董事長
王學集

香港，2024年8月26日

於本公告日期，董事會由執行董事王學集先生、陳燎罕先生、楊懿先生及劉堯女
士；以及獨立非執行董事黃宣德先生、邱昌恒先生、郭孟雄先生及葉栢東先生組
成。